Akt themelimi
i shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar

“Kriart”sh.p.k

Sot me date 29/11/2022 ne mbeshtetje te ligjit per shogqerite tregtare,9901,date
14.04.2008, dhe ligjit te Qendres Kombetare te Regjistrimit 9723, date 03.05.2008,
themeluesi:

1- Blerti Gjona i datelindjes 05/10/1977, me nr personal H71005021R lindur Pogradec
dhe banues Tirane, madhor per te vepruar, ka vendosur themelimin e shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “Kriart”sh.p.k _me gender: Bashkia Pogradec fshati Prenisht
prane gendres te fshatit , zona kadastrale nr 3046, numer pasurie 10/3.

Neni 1
Te krijojme nje Shoqgeri me Pergjegjesi te Kufizuar e emertuar “Kriart” sh.p.k

NENI 2
Kjo shogeri do te jete e formes se Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar dhe si Person
Juridik, ne perputhje me Legjislacionin Shqipetar ne fuqi, aktviteti i saj rregullohet sipas
statutit dhe akt themelimit te shogerise, si dy akte baze te kesaj shogerie.

NENI 3
Qendra e kesaj Shogerie eshte do te jete ne Bashkia Pogradec fshati Prenisht ne gender te
fshatit , zona kadastrale nr 3046, numer pasurie 10/3

NENTI 4
Shogeria do te kete nje kohezgjatje mbi 10 vjet. Ajo mund te shperbehet ne ¢do kohe me
vendim te Asamblese se Ortakeve sipas rasteve te parashikuara ne statutin e kesaj
shogerie(shperberja dhe likujdimi).

NENI 5
Kapitali themeltar i shoqerise “Kriart” sh.p.k_do te perbehet nga kontributi ne para i
oratekve themelues te kesaj shogerie ne vlere 100.000 (Njeqind mije) leke.
Ortaket themelues te shogerise zoterojne kuotat si me poshte

1. Blerti Gjona 100 % vleres se kapitalit themeltar te Shogerise te barabarte me 1
pjese me vlere prej 100.000 leke

NENI 6
Ne librin e llogarise ge do te krijohet ne Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar do te
shenohet kapitali i derdhur nga ortaket e shoqerise. Rritja dhe zvogelimi i kapitalit
fillestar te shogerise percaktohet sipas rregullave te percaktuara ne statutin e shogerise
me Vendim te Asamblese se Ortakeve.

NENI 7
Te gjitha pjeset e kapitalit themeltar jane teresisht te shlyeshme dhe te nenshkrueshme
nga Ortaket e Shogerise.

NENI 8
Objekti i aktivitetit ekonomik do te jete: _

Transport tokesor per vete dhe te trete, brenda dhe jashte vendit. Zhvillimi i

Agroturizmit duke ruajtur traditat e zones, kulturen dhe zhvilluar turizmin rural, ngritje
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bujtinash, dhe zhvillim turizmi. Ngritjen e industrise perpunuese, per fruta dhe perime si
dhe magazinimin, ruajtjen, perpunimin, paketimin, ambalazhimin dhe tregtimin e
tyre.Import eksport te mallrave te ndryshem industrial dhe ushgimore, pjese kembimi,
automjete, lende te pare, makineri, farmaceutike, kimikate. Rikonstrusione, ndertim
objektesh, ujesjelles, kanalizime, prodhim inertesh, lende drusore, mobilje, paisje
hotelerie, paisje per linja perpunimin qumeshti dhe lengjesh. Ndertim sheshesh pushimi,
sheshesh parkimi dhe kamping, dhoma frigoriferike, kapanone, sera diellore, sisteme
ventilimi ngrohje ftohje etj. Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese te
energjise elektrike fotovoltaike dhe gjithe llojeve te tjera te prodhimit te energjise dhe
veprave ndihmese ne gjithe territorin e Shqiperise. Prodhim Energjie Fotovoltaike,
Hidrike, Solare, etj. Shit-Blerje Energjie Fotovoltaike, Solare, Hidrike, etj.Import Eksport
te te gjitha llojeve te materialeve dhe transport. Aplikimi dhe marrja nga Qeveria
Shqiptare apo Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha lejeve dhe ligcencave te cilat
mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te gete dhe ne perputhje me kuadrin
ligjor ne Republiken e Shqiperise.

Zhvillimi 1 sherbimeve keshilluese te bizneseve nepermjet projektimit te plan-bisneseve,
projekteve teknike dhe financimi i tyre.

Konceptim dhe menaxhim t& aktiviteteve t& kultivimit té kulturave bujgésore dhe
blegtorale, ngritje pemetoresh, sera, sisteme ujitje, rrethime e t&€ tjera. Organizim té&
trajnimeve dhe programeve edukuese né fushén e bujqésisé dhe blegtorisé, si dhe hartim
projektesh dhe dokumentacionesh per thithje fondesh dhe aplikime te ndryshme.

NENI 9

Organet drejtuese te shoqerise “Kriart” sh.p.k jane:

1. Asambleja e Ortakeve

2. Administratori I shogerise
Modalitet dhe progedura e emerimit, shkarkimit, kohezgjatja e mandatit dhe kompetencat
e administratorit caktohen ne statutin e shogerise. Administrator i shogerise eshte z. Blerti
Gjona i datelindjes 05/10/1977 me afat 5 Vjegar
Specimenti i firmes

{ 7" Neni 10

Shogeria do te kete vulen e sajka jane te percaktuar dhe inicialet e emertimit te saj.
Fillimin e aktivitetit te saj tregtar kjo shoqeri e lidh me regjistrimin prane Qendres
Kombetare te Regjistrimit dhe mhe marrjen e Nipt-it perkates.

‘ NENI 11
Dizpozita me te hollesishme jane parashikuar ne Statutin e kesaj shoqerie, i cili shpreh
vullnetin e lire te themeluesve

SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Kriart” sh.p.k
ORTAKU THEMELUES

Blerti ija
]
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